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Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbe jdsmarked , Handel, Energi og Udenrigsanliggender GOVERNMENT OF GRE EN LAND 

Peter Olsen 
Medlem af Inatsisartut 

Svar på § 37-spørgsmål nr. 2017_091 om drikkevandsforsyning til Aasiaat 

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1 har du fremsat spørgsmål til 

Naalakkersuisut vedrørende drikkevandsforsyning til Aasiaat. Spørgsmålene er henvist 

til besvarelse hos mit område. 

1. Er det rigtigt, at der i Aasiaat Øen findes kildevand? 

Svar: 

Departementet for Erhverv fik i februar 2007 udarbejdet rapporten "Greenland lee and 

Water" af Rambøll. I rapporten er det bl.a. undersøgt, hvorvidt der findes mulige kilder, 

der kan benyttes til drikkevandsforsyning i og omkring Aasiaat. En enkelt kilde ved 

Saqqarliip Nunaa blev i rapporten udpeget som mulig, men med en kommentar om, at 

der ville være behov for yderligere undersøgelser. 

2. Såfremt dette er rigtigt, kan man så have en vandforsyning fra disse kilder? 

Svar: 

Nukissiorfiit har oplyst nedenstående til departement: 

"Saqqarliip Nunaa vil indgå som et naturligt potentiale, såfremt der fremadrettet er 

behov for at udvide vandforsyningen til Aasiaat. Nukissiorfiit fik i 2009 forhøjet 

dæmningen til den ene drikkevandssø, hvilket har betydet, at den tilgængelige 

råvandsressource i søen blev forøget med ca. 80.000 m3. Derfor er der på nuværende 

tidspunkt ikke planer om udvidelse af råvandsressourcen til Aasiaat. " 

3. Har man boret efter vand? 

a. Hvis ja; hvornår har man foretaget boringer? 

b. Hvis nej; Har Naalakkersuisut planer om at bore efter kildevand? 

Svar: 

Nukissiorfiit har oplyst nedenstående til departement: 

"Nukissiorfiit har ikke fået udført boringer efter vand i området. Nukissiorfiit 

planlægger ikke umiddelbart ot gennemføre boringer, eftersom den nuværende 

råvandsressource forventes at kunne dække efterspørgslen på vand i de kommende år. " 

4. Hvilke muligheder har man for at bore efter kildevand? 

a. Har man muligheder for det? Er der grund til at foretage boringer? 
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Svar: 

Nukissiorfiit vurderer, at der ikke på nuværende tidspunkt er grund til at foretage 

boringer efter vand. 

Svar: 

b. såfremt man skulle bore efter kildevand, hvad ville sådanne boringer 

koste? 

Nukissiorfiit har ikke fået foretaget tekniske eller økonomiske vurderinger af 

mulighederne for at gennemføre boringer i området. 

5. Har Naalakkersuisut planer om at lave vandledning fra Uunartukasik til 

Aasiaat? 

Svar: 

Se svaret på spørgsmål 2. 

6. Hvis man skulle etablere en vandledning fra Uunartukasik til Aasiaat, hvad 

ville det koste? 

Svar: 

I en rapport, som Nu kiss iorfiit fik udarbejdet i 1990, blev det estimeret, at en 

råvandsledning fra Sarqarliip Nunaa til Aasiaat vil koste 45 mio. kr. (1990) . 
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INUIT ATAQATIGIIT 
Inatsisartuni 

Aasiaat 16. februa r 2017 

I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg hermed følgende 
spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Er det rigtigt, at der i Aasiaat øen findes kildevand? 

2. Såfremt dette er rigtigt, kan man så have en vandforsyning fra disse kilder? 

3. Har man boret efter vand? 

a. Hvis ja; hvornår har man foretaget boringer? Hvilke resultater fik man? 

b. Hvis nej; Har Naalakkersuisut planer om at bore efter kildevand? 

4. Hvilke muligheder har man for at bore efter kildevand? 

a. Har man muligheder for det? Er der grund til at foretage boringer? 

b. Såfremt man skulle bore efter kildevand, hvad ville sådanne boringer ko
ste? 

5. Har Naalakkersuisut planer om at lave vandledning fra Uunartukasik til Aa
sia at? 

6. Hvis man skulle etablere en vandledning fra Uunartukasik til Aasiaat, hvad 
ville det koste? 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigit) 

Begrundelse: 

Vandsøen i Aasiaat ligger tæt på byen og i takt med byens udvikling er der flere og flere ud
fordringer med søen. 

Om vinteren er der stor aktivitet i forbindelse med langrend ved vandsøen og der er stærke 
begrænsninger hvad angår etablering af piste med pistemaskiner, fordi det er forbudt at be
nytte motoriserede køretøjer ved vandsøen . 

I de senere år er Aasiaat igen voksen og befolkningsantallet stiger. Byen udvides kun mod 
nordøst og udvidelsesmulighederne er ved at blive udtømte. Derfor synes det at være på tide, 
at byen udvides mod syd, altså mod vandsøen . 

Fiskefabrikken kører med succes, men desuagtet indføres der restri ktioner nogle gange, idet 
vandsøens kapacitet kan blive begrænset. 

Derfor er det blevet nødvendigt, at man på forskellige måder må finde løsning på vandforsy
ningen. 

Med disse begrundelser sender jeg mit spørgsmål. 

Jeg ønsker at mine spørgsmål bliver besvaret inden for 10 arbejdsdage. 


